PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO EXECUTIVO TJ Nº 5528/2011

Define a composição da Comissão dos Concursos para
provimento de cargos efetivos do Tribunal de Justiça do Estado do Rio
de Janeiro, tratada na Resolução nº 9/2011, do Conselho da
Magistratura.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, Desembargador MANOEL ALBERTO REBÊLO DOS SANTOS, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a autorização para realização dos Concursos Públicos
para provimento de cargos efetivos do Poder Judiciário do Estado do Rio
de Janeiro, conferida pela Resolução nº 9/2011, do Conselho da
Magistratura, publicada no DJE de 25/11/2011;

CONSIDERANDO que compete ao Presidente do Tribunal de Justiça a
definição da Comissão dos Concursos, consoante a previsão do art. 33
da citada Resolução;

R E S O L V E:

Art. 1º - A Comissão dos Concursos para provimento de cargos efetivos
do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, tratada na Resolução
nº 9/2011-CM, terá a seguinte composição:

Desembargador HORÁCIO DOS SANTOS RIBEIRO NETO – Presidente
Doutor SANDRO PITTHAN ESPÍNDOLA – Juiz de Direito Auxiliar da
Presidência
Doutor JOSÉ ROBERTO PORTUGAL COMPASSO - Juiz de Direito Auxiliar
da Presidência

Doutora CRISTIANE CANTISANO MARTINS - Juiz de Direito Auxiliar da
Corregedoria-Geral da Justiça
Doutor ARTHUR EDUARDO MAGALHÃES FERREIRA - Juiz de Direito
Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2011.

(a) Desembargador MANOEL ALBERTO REBÊLO DOS SANTOS
Presidente do Tribunal de Justiça

	PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
	ATO EXECUTIVO TJ Nº 5528/2011
	R E S O L V E:
	Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2011.